震惊！儿童阿奇霉素耐药性最高达90%
专家：今后要更重视耐药性预防

康养堂1212 >> 2023年12月12日 星期二

主编 胡敏 责编 余麟

视觉 陆晓霞 秦刚 制图 朱正非 校审 曹珂

刊登
热线

13018333716
15023163856
023-65909440

2023年北碚区乡村振兴农村供水
保障工程材料单位比选公告

2023年北碚区乡村振兴农村供水保障工程主要
对静观镇大坪村进行供水管网改造。根据中华人民
共和国国家发展和改革委员会令第16号《必须招标的
工程项目规定》，单项合同估算价在 400 万元人民币
以下，不需公开招投标，拟采取竞争性比选确定2023
年北碚区乡村振兴农村供水保障工程材料单位。投
标相关资料请各投标人在招标人（重庆市碚江水务有
限公司）重庆市北碚区金龙湖工业园区天之龙模具厂
3楼领取。比选文件的递交时间:2023年12月11日9
时00分至2023年12月14日9时30分（北京时间），
逾期不予接收。比选开标时间：2023年12月14日10
时00分（北京时间），开标地点重庆市北碚区金龙湖
工业园区天之龙模具厂3楼，重庆市碚江水务有限公
司。联系人：张老师，联系电话：023-68868738。

2023年北碚区乡村振兴农村供水
保障工程劳务单位比选公告

2023年北碚区乡村振兴农村供水保障工程主要
对静观镇大坪村进行供水管网改造。根据中华人民
共和国国家发展和改革委员会令第16号《必须招标的
工程项目规定》，单项合同估算价在400万元人民币
以下，不需公开招投标，拟采取竞争性比选确定2023
年北碚区乡村振兴农村供水保障工程劳务单位。投
标相关资料请各投标人在招标人（重庆市碚江水务有
限公司）重庆市北碚区金龙湖工业园区天之龙模具厂
3楼领取。比选文件的递交时间:2023年12月11日9
时00分至2023年12月14日9时 00分（北京时间），
逾期不予接收。比选开标时间：2023年12月14日9
时30分（北京时间），开标地点重庆市北碚区金龙湖
工业园区天之龙模具厂3楼，重庆市碚江水务有限公
司。联系人：张老师，联系电话：023-68868738。

法定代表人变更公告
重庆黄家中诊所管理连锁有限公司（统一社会信用
代码：91500112MAC7C3RT8A）法定代表人由杜
良波先生（公民身份号码：51292119660104347X）
变更为黄家中先生（公民身份号码：511203197606
201679），相关变更登记手续已办理完毕。提交变
更申请手续日前，依照《中华人民共和国民法典》《中
华人民公司法》等有关法律法规规章之规定，应当由
法定代表人承担连带清偿（赔偿）责任或补充清偿
（赔偿）责任的公司对外所负债务（包括但不限于：利
用控制地位，混乱使用公司资金，致公司资产显著减
损，偿债能力显著降低的；法定代表人与公司的财产
混同的；协助股东抽逃出资的；为公司债务提供个人
保证的）由原法定代表人杜良波先生（公民身份号
码：51292119660104347X））承担。特此公告

重庆黄家中诊所管理连锁有限公司
日期：2023年12月11日

法定代表人变更公告
重庆黄家中诊所管理连锁有限公司（统一社会信用
代码：91500112MAC7C3RT8A）法定代表人由杜
良波先生（公民身份号码：51292119660104347X）
变更为黄家中先生（公民身份号码：5112031976
06201679），相关变更登记手续已办理完毕。提交
变更申请手续日前，依照《中华人民共和国民法典》
《中华人民公司法》等有关法律法规规章之规定，应
当由法定代表人承担连带清偿（赔偿）责任或补充清
偿（赔偿）责任的公司对外所负债务（包括但不限于：
利用控制地位，混乱使用公司资金，致公司资产显著
减损，偿债能力显著降低的；法定代表人与公司的财
产混同的；协助股东抽逃出资的；为公司债务提供个
人保证的）由原法定代表人杜良波先生（公民身份号
码：51292119660104347X））承担。特此公告

杜良波 日期：2023年12月11日

法定代表人变更公告
重庆黄家中诊所管理连锁有限公司（统一社会信用
代码：91500112MAC7C3RT8A）法定代表人由杜
良波先生（公民身份号码：51292119660104347X）
变更为黄家中先生/（公民身份号码：5112031976
06201679），相关变更登记手续已办理完毕。提交
变更申请手续日前，依照《中华人民共和国民法典》
《中华人民公司法》等有关法律法规规章之规定，应
当由法定代表人承担连带清偿（赔偿）责任或补充清
偿（赔偿）责任的公司对外所负债务（包括但不限于：
利用控制地位，混乱使用公司资金，致公司资产显著
减损，偿债能力显著降低的；法定代表人与公司的财
产混同的；协助股东抽逃出资的；为公司债务提供个
人保证的）由原法定代表人杜良波先生（公民身份号
码：51292119660104347X））承担。特此公告

黄家中 日期：2023年12月11日

◆刘继清遗失重庆市渝中区学田湾正街59号2
单元4-5号房屋租约证，证号：04019，声明作废◆遗失重庆易洛科技有限公司财务专用
章（编号50012009217371）声明作废◆遗失重庆亚崚建筑装饰工程有限公
司公章编号5002211057533声明作废◆重庆友乐文化传播有限公司遗失税务登记
证正副本，税号500904660866942声明作废◆遗失重庆鑫德建材有限公司公章
编码：5002411101418声明作废◆遗失雷菊芳食品经营许可证副本JY25001010148175作废◆经营者徐继强遗失2023年4月14日核发食品经营
许可证正副本编号JY25001081113518 声明作废◆杨静（身份证号510402197404240040）遗失《执业
医师执业证书》编号130500107000117，声明作废。◆吴小利遗失残疾证,证号510223197707074749，声明作废◆遗失刘宸廑出生医学证明，编号Q500047570作废◆遗失重庆迪川电器有限公司财务专用
章一枚，编号：5001035009267作废◆重庆公路运输（集团）有限公司渝北分公司遗失
渝D57E58营运证，证号500112013939作废◆遗失重庆市武隆区博韧商务信息咨询
部公章一枚，编号5002325015186作废◆遗失武隆区韩恩通信经营部公章一
枚，编号5002325046125，声明作废。◆遗失重庆市丰都县武平镇瓦泥坪村村民委员基层群众
性自治组织特别法人统一社会信用代码证书正副本，统
一社会信用代码:54500230ME1710478T声明作废◆拓思渝遗失退伍证，证号：武（新）
退字第20107703号，声明作废。◆遗失成鹏爆破作业人员许可证（安全
员）编号：5000000210531，声明作废◆遗失重庆长江法律研究院银行开户许可证(开户银行:民
生银行重庆渝中支行,核准号：J6530055638401)声明作废。

新郎卿俊锋，新娘谢林轩。
七月十七识，已结三年缘。
十月三十喜，白头作誓言。
亲友共纪念，苍天以为鉴。

新婚启事

重庆市綦江区烟草专卖局送达公告
綦烟送公﹝2023﹞99号

现场未发现当事人：2023年9月26日本局在重庆市綦
江区滨河大道14号附51号（中通快递分拣中心）查获
现场未发现当事人涉嫌无烟草专卖品准运证运输烟草
专卖品一案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第
七十三条的规定作出将先行登记保存的假冒伪劣卷烟
统一公开销毁的决定。因受送达人下落不明，且邮寄无
法送达，故我局无法直接送达、邮寄送达上述文书。根
据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条第一款第
（四）项规定，现将（綦烟处理﹝2023﹞99号行政处理决定
书）予以公告送达。公告送达期限为三十日，期限届满
视为送达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之
日起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可
以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市綦江区烟草专卖局 2023年12月12日

重庆市江津区规划和自然资源局关于江津区鼎山街道
江州大道296号阳光青城1、2幢-1-2库房房屋单元
调整分割方案公示的公告：位于江津区鼎山街道江州
大道296号阳光青城1、2幢-1-2库房的商业建筑，已
经竣工规划核实确认并办理不动产权证（证号：渝2023
江津区不动产权第000944705号）。现因需要，经项目
权利人向德昌（身份证：510225196802067537）、杨兴
贵（身份证：510225196609018354）申请，拟对其建筑
单元作重新分割调整。该事项现将由重庆市江津区规
划和自然资源局对相关情况进行公示，公示时间为
2023年12月19日至2023年12月25日。重庆市江津
区规划和自然资源局将于2023年12月19日至2023
年12月25日，在江津区规划展览馆大屏幕、项目所在
地及重庆市江津区人民政府网站，对该房屋拟分割相
关情况进行公示、告知听证权利，具体内容请登陆重庆
市江津区人民政府网站（http://www.jiangjin.gov.
cn/）、到江津区规划展览馆或该项目所在地现场察
看，欢迎相关利害关系人以及广大市民提出宝贵意见。
公告单位：重庆市江津区规划和自然资源局，联系人：
王先生，联系电话：47696212 2023年12月12日

重庆市荣昌区烟草专卖局公告
2023年11月13日，我局在重庆市荣昌区昌州

街道昌州大道东段37号韵达快递公司查获卷烟，并
依法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日
起60日内到（地址：重庆市荣昌区昌元街道昌州中
段252号荣昌区烟草专卖局稽查二队办公室，联系
人：刘国菊(22002352012),张梓彤(22002352013)，
联系电话：023-46790776）接受调查处理。若逾期
不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序
规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉
案烟草专卖品作出处
理。特此公告。

2023年11月13日

品种
中华(硬)

单位
条

数量
6

总计：（数量）6.0 共计：（品种）1

重庆市荣昌区烟草专卖局公告
2023年12月8日，我局在重庆市荣昌区昌州街

道昌州大道东段37号韵达快递公司查获卷烟，并依
法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起
60日内到（地址：重庆市荣昌区昌元街道昌州中段
252号荣昌区烟草专卖局稽查二队办公室，联系人：
潘长月(22002352021),张梓彤(22002352013)，联系
电话：023-46790776）接受调查处理。若逾期不来
接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序规
定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉案
烟 草 专 卖 品 作 出 处
理。特此公告。

2023年12月8日

品种
中华(软)

单位
条

数量
6

总计：（数量）6.0 共计：（品种）1

重庆市荣昌区烟草专卖局公告
2023年11月13日，我局在重庆市荣昌区昌州

街道昌州大道东段37号韵达快递公司查获卷烟，并
依法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日
起60日内到（地址：重庆市荣昌区昌元街道昌州中
段252号荣昌区烟草专卖局稽查二队办公室，联系
人：刘国菊(22002352012),张梓彤(22002352013)，
联系电话：023-46790776）接受调查处理。若逾期
不来接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序
规定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉
案烟草专卖品作出处
理。特此公告。

2023年11月13日

品种
南京（炫赫门）

单位
条

数量
9

总计：（数量）9.0 共计：（品种）1

重庆市荣昌区烟草专卖局公告
2023年12月8日，我局在重庆市荣昌区昌州街

道昌州大道东段37号韵达快递公司查获卷烟，并依
法予以先行登记保存。请物主于本公告发布之日起
60日内到（地址：重庆市荣昌区昌元街道昌州中段
252号荣昌区烟草专卖局稽查二队办公室，联系人：
潘长月(22002352021),张梓彤(22002352013)，联系
电话：023-46790776）接受调查处理。若逾期不来
接受处理，我局将依据《烟草专卖行政处罚程序规
定》第七十三条及有关法律法规的规定，依法对涉案
烟 草 专 卖 品 作 出 处
理。特此公告。

2023年12月8日

品种
中华(软)

单位
条

数量
4

总计：（数量）4.0 共计：（品种）1

重庆市綦江区烟草专卖局送达公告
綦烟送公﹝2023﹞98号

现场未发现当事人：2023年9月19日本局在重庆市綦
江区滨河大道14号附51号（中通快递分拣中心）查获
现场未发现当事人涉嫌无烟草专卖品准运证运输烟草
专卖品一案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第
七十三条的规定作出将先行登记保存的假冒伪劣卷烟
统一公开销毁的决定。因受送达人下落不明，且邮寄无
法送达，故我局无法直接送达、邮寄送达上述文书。根
据《烟草专卖行政处罚程序规定》第五十五条第一款第
（四）项规定，现将（綦烟处理﹝2023﹞98号行政处理决定
书）予以公告送达。公告送达期限为三十日，期限届满
视为送达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之
日起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可
以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市綦江区烟草专卖局 2023年12月12日

重庆市江北区烟草专卖局
《行政处理决定书》送达公告

无主：2023年9月20日本局在重庆市江北区鎏嘉码
头酒吧门口烟摊查获涉嫌销售假冒伪劣烟草专卖品
一案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七
十三条的规定，已于2023年12月12日作出将先行
登记保存的卷烟1.3条全部予以没收的决定。因受
送达人下落不明，且邮寄无法送达，故我局无法直接
送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草专卖行政处罚
程序规定》第五十五条第（四）项的规定，现将《行政
处理决定书》（江烟处理【2023】241号）予以公告送
达。自本公告发布之日起经过三十日，即视为送
达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之日
起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可
以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市江北区烟草专卖局 2023年12月12日

重庆市江北区烟草专卖局
《行政处理决定书》送达公告

无主：2023年9月12日本局在重庆市江北区北滨路
DNA酒吧门口烟摊查获涉嫌销售假冒伪劣烟草专
卖品一案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》
第七十三条的规定，已于2023年12月12日作出将先
行登记保存的卷烟1.3条全部予以没收的决定。因
受送达人下落不明，且邮寄无法送达，故我局无法直
接送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草专卖行政处
罚程序规定》第五十五条第（四）项的规定，现将《行
政处理决定书》（江烟处理【2023】236号）予以公告
送达。自本公告发布之日起经过三十日，即视为送
达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之日
起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可
以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市江北区烟草专卖局 2023年12月12日

重庆市江北区烟草专卖局
《行政处理决定书》送达公告

无主：2023年9月12日本局在重庆市江北区北滨路
公交车站旁烟摊查获涉嫌销售假冒伪劣烟草专卖品
一案，本局依据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七
十三条的规定，已于2023年12月12日作出将先行
登记保存的卷烟1.6条全部予以没收的决定。因受
送达人下落不明，且邮寄无法送达，故我局无法直接
送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草专卖行政处罚
程序规定》第五十五条第（四）项的规定，现将《行政
处理决定书》（江烟处理【2023】235号）予以公告送
达。自本公告发布之日起经过三十日，即视为送
达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之日
起60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可
以在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。

重庆市江北区烟草专卖局 2023年12月12日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆律恒法律咨询有限公司：本委受理张攀、邹杨露
与你单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2023〕第
4283-4284号)因无法直接或邮寄送达，根据《劳动
人事争议仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单
位公告送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通
知书等仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经
过三十日即为送达。现定于2024年1月26日9时
00分在重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人事争议
仲裁院仲裁一庭开庭审理本案。无正当理由不到庭
的，本委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2023年12月12日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆星薏医疗美容门诊部有限公司：本委受理的罗茜、
陈新文、陈渝、范兰兰、谢小娅、杨豪争议一案，现已审
理终结。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十条的规定向你单位公告送达渝
北劳人仲案字〔2023〕第2763-2768号仲裁裁决书。
自公告之日起三十日内到本委领取仲裁裁决书（地址
重庆市渝北区桂馥大道10号仲裁院208室），逾期视为
送达。本裁决为终局裁决。用人单位有证据证明本裁
决有《中华人民共和国劳动争议调解仲裁法》第四十九
条第一款规定的情形之一的，可自本裁决送达之日起
三十日内向重庆市第一中级人民法院申请撤销裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2023年12月12日

重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会公告
重庆同康骨科医院有限公司：本委受理刘建绪与你
单位劳动争议一案(渝北劳人仲案字〔2024〕第148
号)。因无法直接或邮寄送达，根据《劳动人事争议
仲裁办案规则》第二十条的规定，现向你单位公告
送达仲裁申请书副本及开庭通知书、仲裁通知书等
仲裁文书，上述文书自本公告发出之日起经过三十
日即为送达。现定于2024年1月29日上午9时在
重庆市渝北区桂馥大道10号劳动人事争议仲裁院
仲裁四庭开庭审理本案。无正当理由不到庭的，本
委将作缺席审理，并以此做出缺席裁决。
重庆市渝北区劳动人事争议仲裁委员会2023年12月12日

德谦稻（重庆）供应链管理有
限公司遗失营业执照正、副
本（统 一 社 会 信 用 代 码
91500112MAC8A479XX）
成立日期2023年 1月10日
及一枚公章、一枚财务章和
一枚法人私章，声明作废。

遗失重庆巴马农业科技发展有限公司北碚分公
司营业执照正副本91500109MA601MM2X7，
公章5001097047326，财务章5001097047327，
发票专用章5001097047328作废。

重庆巴驿公共交通站场管理有限公司就 自
加工食品项目（厨具设备部分）进行询价。
欢迎各单位前来递交询价资料，询价资料递交截止
时间2023年12月15日17:00时，询价资料递交地
址：重庆市渝北区红锦大道1号理想大厦A栋2408
工程保障部 联系电话：023-60333997（报名时须
营业执照、法人身份证复印件及授权委托书）

龙凤桥街道群兴村供水保障工程材料单位比选公告
龙凤桥街道群兴村供水保障工程主要是巩固提

升龙凤桥街道群兴村严家坡社、徐家坡社供水保障，安
装涂塑钢管供水管道 、入户管道及附属设备等。根据
中华人民共和国国家发展和改革委员会令第16号《必
须招标的工程项目规定》，单项合同估算价在 400万元
人民币以下，不需公开招投标，拟采取竞争性比选确定
龙凤桥街道群兴村供水保障工程材料单位。投标相关
资料请各投标人在招标人（重庆市碚江水务有限公司）
重庆市北碚区金龙湖工业园区天之龙模具厂3楼领
取。比选文件的递交时间:2023年12月12日9 时00
分至2023年12月15日9时30分（北京时间），逾期不
予接收。比选开标时间：2023年12月15日9时30分
（北京时间），开标地点重庆市北碚区金龙湖工业园区
天之龙模具厂3楼，重庆市碚江水务有限公司。

联系人：张老师，联系电话：023-68868738。

龙凤桥街道群兴村供水保障工程劳务单位比选公告
龙凤桥街道群兴村供水保障工程主要是巩固提升

龙凤桥街道群兴村严家坡社、徐家坡社供水保障，安装
涂塑钢管供水管道 、入户管道及附属设备等。根据中
华人民共和国国家发展和改革委员会令第16号《必须
招标的工程项目规定》，单项合同估算价在400万元人
民币以下，不需公开招投标，拟采取竞争性比选确定龙
凤桥街道群兴村供水保障工程劳务单位。投标相关资
料请各投标人在招标人（重庆市碚江水务有限公司）重
庆市北碚区金龙湖工业园区天之龙模具厂3楼领取。
比选文件的递交时间:2023年12月12日9时00分至
2023年12月15日10时00分（北京时间），逾期不予接
收。比选开标时间：2023年12月15日10时00分（北
京时间），开标地点重庆市北碚区金龙湖工业园区天之
龙模具厂3楼，重庆市碚江水务有限公司。

联系人：张老师，联系电话：023-68868738。

◆遗失陈艳食品经营许可证正本JY25002300056491作废◆遗失周昌华食品经营许可证副本JY25001091051907作废◆遗失留侯企业咨询服务(重庆)有限公司公
章一枚（编号5001080071707）声明作废◆遗失沙坪坝区黄倩米线餐饮店（个体工商户）食品
经营许可证副本编号JY25001061138795声明作废◆遗失重庆远平农业开发有限公司(帐号1144
01714496)在中国银行重庆江北支行营业部开户
许可证，核准号：J6530016943802声明作废◆华蓥市蓥发汽车销售公司川X78835营运证511681000919遗失◆遗失代羲出生医学证明，编号U500111649声明作废◆遗失沙坪坝区实惠仓商贸经营部公章一枚声明作废◆遗失重庆花语医院管理有限公司食品经营许可
证正副本编号JY35001060280730声明作废◆庹兴川遗失警官证,警官证号387525,声明作废。◆重庆市人口文化促进会遗失《社会团体法人登记证书》副
本统一社会信用代码:51500000747497553R，声明作废。◆遗失重庆市江津区新航机械有限公司公章印章备
案回执单、财务专用章印章备案回执单，声明作废◆重庆市铜梁区陆升天然气有限公司法定名称
章编号5002247122749备案回执遗失作废◆遗失泸县盛兴建筑装饰工程有限公司潼南分公司营业执
照正副本统一社会信用代码91500223MA5U580W4B作废

渝（2023）大足区不动产权第001164789号地块拍卖公告
受委托，本公司依照《中华人民共和国拍卖法》

及相关法律、法规的规定，于2023年12月22日10
时在重庆市大足区公共资源综合交易事务中心对位
于大足区三驱镇双吉村1、2组地块进行公开拍卖，竞
买人须于2023年12月21日16时前将竞买保证金
划入指定账户，以银行确认到帐时间为准，办理竞买
登记手续后，方可取得竞买资格。标的以现状拍卖
和移交，本公告于2023年12月8日在大足区公共资
源综合交易事务中心交易网站发布，详情登录其网
站查阅，未尽事宜按本场《拍卖文件》执行。联系人：
罗老师，电话：023-68623128 13708378009

重庆恒升拍卖有限公司 2023年12月12日

公 告
重庆地镖建设工程有限公司（法定代表人：陈虹，统
一社会信用代码：91500104MA5U3WY38K）：张育
兵申请张育兵劳动能力鉴定一案，重庆市大渡口区
劳动能力鉴定委员会于2023年11月3日作出张育
兵玖级伤残的鉴定结论。因其他方式无法送达，现
依法向你单位公告送达大渡口劳初鉴字﹝2023﹞532
号劳动能力鉴定结论书，请你公司自本公告发布之
日起30日内到重庆市大渡口区劳动能力鉴定委员
会领取有关张育兵的《工伤鉴定结论书》，逾期则视
为送达。（联系电话：023-68083958）特此公告。
重庆市大渡口区劳动能力鉴定委员会2023年12月12日

公 告
重庆地镖建设工程有限公司（法定代表人：陈虹，统
一社会信用代码：91500104MA5U3WY38K）：汪友
容申请汪友容劳动能力鉴定一案，重庆市大渡口区
劳动能力鉴定委员会于2023年11月3日作出汪友
容玖级伤残的鉴定结论。因其他方式无法送达，现
依法向你单位公告送达大渡口劳初鉴字﹝2023﹞550
号劳动能力鉴定结论书，请你公司自本公告发布之
日起30日内到重庆市大渡口区劳动能力鉴定委员
会领取有关汪友容的《工伤鉴定结论书》，逾期则视
为送达。（联系电话：023-68083958）特此公告。
重庆市大渡口区劳动能力鉴定委员会2023年12月12日

公 告
金毅（身份证号：510203197201140010）：金毅申
请金毅劳动能力鉴定一案，重庆市大渡口区劳动
能力鉴定委员会于2023年10月18日作出金毅部
分丧失劳动能力的鉴定结论。因其他方式无法送
达，现依法向你公告送达大渡口劳病鉴字﹝2023﹞
102号因病或非因工负伤劳动能力鉴定结论书，请
你自本公告发布之日起30日内到重庆市大渡口
区劳动能力鉴定委员会领取有关金毅的《因病或
非因工负伤劳动能力鉴定结论书》，逾期则视为送
达。（联系电话：023-68083958）特此公告。
重庆市大渡口区劳动能力鉴定委员会2023年12月12日

遗失声明
重庆市人口文化促进会遗失中国工商银行重庆红
五路支行开户许可证，核准号J6530009352802，
账号：3100023409200034694，声明作废。

重庆市长寿区烟草专卖局《行政处理决定书》送达公告
长烟罚送公〔2023〕3号

无主：2023年9月21日本局在重庆市长寿区晏中路
22号附12号安能快运分拣场查获涉嫌无烟草专卖品
准运证运输的烟草专卖品一案，本局依据《烟草专卖
行政处罚程序规定》第七十三条的规定已于2023年
12月11日作出将先行登记保存的卷烟全部没收并销
毁决定。因受送达人下落不明，且邮寄无法送达，故
我局无法直接送达、邮寄送达上述文书。根据《烟草
专卖行政处罚程序规定》第五十五条第（四）项的规
定，现将长烟处理〔2023〕3号行政处理决定书予以公
告送达。自本公告发布之日起经过三十日，即视为送
达。如不服本处理决定，可以自收到本决定书之日起
60日内向重庆市烟草专卖局申请行政复议，也可以
在6个月内直接向当地人民法院提起行政诉讼。
重庆市长寿区烟草专卖局二O二三年十二月十二日

重庆勤安公司渝DW6299运输证500110129365遗失作废
重庆鹏安公司渝DG5991运输证500110138489遗失作废
重庆金元公司渝BY6757运输证500110053212遗失作废
重庆勤安公司渝DD6717运输证500110133401遗失作废
重庆鹏安公司渝DK1956运输证500110125695遗失作废

吸收合并公告
根据重庆渝观江物业服务有限公司（以下简称渝

观江公司）和重庆鸿骏物业管理有限公司（以下简称鸿
骏公司）双方股东研究决定同意：渝观江公司吸收合并
鸿骏公司。吸收合并前，渝观江公司注册资本为300万
元，鸿骏公司注册资本为250万元；吸收合并完成后，渝
观江公司存续，鸿骏公司注销；渝观江公司存续资本为
550万元；合并后鸿骏公司的债权债务由合并后存续的
渝观江公司承接。债权人自本次公告之日起45日内向
本公司办理相关手续，债权人未在规定期限内行使上述
权利的，吸收合并将按照法定程序实施。特此公告

重庆渝观江物业服务有限公司
重庆鸿骏物业管理有限公司 2023年12月12日

重庆市体育彩票管理中心 2023年12月11日中国体育彩票排列3第23331期开奖公告 本期开奖号码：4 0 2 中国体育彩票排列5第23331期开奖公告 本期开奖号码：4 0 2 1 5 中国体育彩票超级大乐透第23142期开奖公告 本期开奖号码：04 13 15 17 32+10 12

阿奇霉素耐药性
为何儿童群体比成人高

阿奇霉素是一种大环内酯类抗生素，今
年，它的耐药性一度被公众热议，但对俞云松
和同行来说，这并不是一件新鲜事儿。“在我
们国家，儿童患者分离的肺炎支原体对阿奇
霉素的耐药率大部分地区在60%-90%之间，
国内不同地区会有差异。我们国家儿童患者
分离的肺炎支原体属于阿奇霉素耐药性比较
高的国家之一。”

阿奇霉素耐药性在各个国家都存在，只
是高低程度有所不同。俞云松也表示，就国
内来看，今年儿童患者分离的肺炎支原体对
阿奇霉素的耐药性的确比往年略有升高。原
因有很多，主要原因有两个：其一、是今年支
原体肺炎在不少地区出现了流行，流行的支
原体往往是不易被阿奇霉素等抗生素杀灭的
支原体；其二、是往往是初步治疗效果不理想
的才做支原体培养和耐药性检测，耐药性问
题就更加凸显。

为什么阿奇霉素的耐药性在儿童群体比
成人高呢？对此，俞云松解释，最主要的原因
之一是，在支原体感染治疗方面，儿童患者的
可选药物比较少。“治疗社区获得性肺炎，最经
常使用的抗菌药物有阿奇霉素、左氟氧沙星、
莫西沙星、多西环素等，左氧氟沙星和莫西沙
星18岁以下人群是禁用的，多西环素8岁以

下儿童目前的说明书也是禁用的，所以目
前临床上使用最多的就是阿奇霉素。”

如何判断是不是阿奇霉素耐药
呢？“如果患儿连续三天阿奇霉素输液
治疗后，症状没有任何缓解，那我们会考
虑耐药性，并做相应的检查。”浙江省人
民医院儿科副主任周琴说，这类患者一般
建议收治入院治疗。从今年的收治患者
来看，周琴明显感觉到，阿奇霉素治疗
效果差的患儿比往年要多。

抗菌药剂量和时间使用不当
也会产生耐药性

为什么会产生这么高的耐药

性？这也是很多人的疑问。“所有抗菌药物
都可能产生耐药性。细菌也好、病毒也好，
其实他们都很聪明，它会不断‘强大’，应对
那些能杀死它们的药物。”俞云松说，产生
耐药性的原因主要是用药不规范、不合理，
这种情况可发生在家庭和社区，也可能发
生在医院。

以呼吸道感染性疾病为例，即使是肺炎
有不少也是病毒性肺炎，在没有继发细菌感
染时，如果患者自行使用抗菌药物，那么就容
易产生耐药。“耐药性的产生和使用抗菌药物
的时间长短也是有关的，长久不合理的用药，
更容易产生耐药。但也并没有一个具体的时
间周期，比如几次或者持续多久的不合理用
药，就会耐药，因为每个患者感染的病原体对
抗菌药物的敏感性不一样，个体免疫状态也
差异很大。”俞云松解释，所谓的不合理用药，
既包括使用时间过长，也包括剂量使用过小、
使用时间过短。比如阿奇霉素，临床常规推
荐是连续服用3天。如果患者服用一天后，症
状就改善了，就擅自停药了，但实际上，这个
时候支原体并没有被杀死，这个时候停药，其
实等于给细菌留出了时间，它会“识别”出抗
菌药物的特性，并“积极应对”，从而就产生所
谓的耐药性。

得了甲流后吃药没效
原来是药物使用不规范

周琴在门诊中经常遇到药物使用不规范
的问题，“现在很多家长都备有小药箱，感冒
发热了，有些家长会自行给孩子使用阿奇霉
素，用之前没有咨询医生，甚至也没有仔细去
阅读说明书，把阿奇霉素当头孢服用，本来是
一天一次的，他一天吃两次甚至三次。”周琴
总结：该用够的量没用足，或者是过量、高频
使用。这是最容易出现的用药错误。

这段时间，甲流流行，门诊中，甲流患者
增加，在治疗流感的药物奥司他韦的使用上
也出现一些问题。曾经有一位家长带着孩子
来就诊，孩子很明显是甲流症状：高热、肌肉
酸痛。检测结果也提示甲流。“家长说给孩子
吃了奥司他韦，但是没效果。”周琴仔细询问

发现，孩子是16公斤，家长给他服用一次一包
奥司他韦（15mg），一天一次，“实际上，按照
用药说明，15公斤以上的孩子，要一次三包
（45mg），一天两次，连续服药5天。”

周琴解释，奥司他韦的作用是抑制甲流
病毒的释放，如果用法用量不到位，确实会影
响药效。为了预防甲流，很多人会服用奥司
他韦，这也存在着不规范用药的隐患。“奥司
他韦预防甲流是有前提条件的，一般是和甲
流患者密切接触的48小时之内开始用药，但
需要连续服药7-10天，一天一次。” 周琴
说，有些患者说自己吃了药没有效果，很多时
候，其实是用法用量不对，“奥司他韦是处方
药，无论是预防还是治疗，都要在医生或者药
师指导下使用。”

耐药性的产生不是一时的
耐药性的防控需要重视

不规范用药的后果是什么呢？“短期来
看，治疗效果会打折，患者的症状得不到有效
治疗和缓解。”周琴说。“和阿奇霉素一样，抗
病毒药物也会产生耐药性。”俞云松表示，没
有被抗病毒药物杀死的病毒，更容易“突变”，
开启“防御机制”。

在临床诊治中，周琴和同事们也发现，虽
然有些支原体肺炎的患儿检测显示阿奇霉素
耐药，但实际用药后，药物依然能发挥作用。

“这其实并不矛盾，因为耐药水平也是有高低
的，对于低水平耐药支原体感染的患者来说，
确实会出现检测结果是耐药，治疗效果良好，
主要是阿奇霉素在感染部位浓度会很高；但
如果是高耐药水平的支原体感染，则治疗效
果就差，甚至在用药过程中，耐药性水平可能
会更高。”俞云松说。

在这波儿童支原体肺炎中，对于确实耐
药的支原体肺炎患儿，临床上会使用相对
安全的治疗药物，比如多西环素等。“8岁
以下的儿童，使用多西环素；18岁以下的
少儿，使用左氧氟沙星和莫西沙星在我
们国家目前都是禁忌症（指药物不适
宜应用于某些疾病、情况或特定的人
群）。但在医生指导下，短期使用安全
性还是好的，家长也不必过度担心。”
俞云松表示。

在俞云松看来，今年耐药支原体肺
炎的流行，给全社会最大的警示之一依
然要重视耐药性的防控，“耐药性的产
生不是一时的，预防措施同样需要持
久推进，这是一个复杂的系统工
程，需要管理部门、公众一起参
与。我们国家近年在耐药性防控
问题上做了很多工作，一些药物
的耐药性已经有所下降，但还有
一些依旧保持在高位，需要我们
继续增强规范用药的意识。”

据潮新闻

这个冬天，呼吸道疾病流行，耐药性的话题被
频繁提及。支原体肺炎高发时，阿奇霉素的耐药性
备受关注；而最近甲流高发，对奥司他韦等抗病毒
药物的使用，也引发了各种讨论。“阿奇霉素的耐药
性一直很高，只是在今年，被更多普通人关注到。”
浙江省人民医院副院长、感染病学专家俞云松长期
致力于耐药性研究，“今年，呼吸道疾病高发，给我
们最大的警示之一应该是，今后要更加重视耐药性
的预防。像这段时间甲流流行，相关防治药物的不
当使用，未来同样可能出现耐药性。”